

A & G HOLDING

Société par actions simplifiée au capital de 53 201 000 euros
Siège social : 15, rue de Feucherolles - 78240 Aigremont
904 439 650 RCS Versailles

**PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DES ASSOCIES
EN DATE DU 30 JUIN 2026**

EXTRAIT CERTIFIE CONFORME PAR LE PRESIDENT

(...)

TROISIEME DECISION

Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024

La collectivité des associés décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2024 d'un montant de (- 53 201 174 €) de la manière suivante :

Origine du résultat :

Perte de l'exercice - 53 201 174 €

Affectation du résultat :

Au report à nouveau - 2 357 €

Qui s'élève désormais à la somme de (- 53 203 531 €).

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société seraient de (- 2 531 €).

Cette décision est adoptée à la majorité.

(...)

CINQUIEME DECISION

Dissolution anticipée de la Société en considération des capitaux propres inférieurs à la moitié du capital social, à compter de l'exercice clos le 31 décembre 2024, en application de l'article L. 225-248 du Code de commerce

La collectivité des associés constate que les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024 font apparaître des capitaux propres négatifs d'un montant de (- 2 531 €). Ces capitaux propres sont inférieurs à la moitié du capital social de la Société d'un montant de 53 201 000 €, ce qui ouvre la possibilité pour les associés de décider la dissolution anticipée de la Société.

A défaut, la Société est tenue, au plus tard à la clôture du deuxième exercice suivant celui au cours duquel la constatation des pertes est intervenue, de reconstituer ses capitaux propres à concurrence d'une valeur au moins égale à la moitié du capital social, conformément à l'article L. 225-248, alinéa 2 du Code de commerce.

(...)

Cette décision est rejetée à la majorité, la collectivité des associés décidant de poursuivre l'exploitation de la Société.

SIXIEME DECISION

Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités

La collectivité des associés donne tous pouvoirs au porteur d'un original, d'un extrait ou d'une copie des présentes à l'effet d'accomplir toutes formalités de dépôt et de publicité requises.

(...)

Cette décision est adoptée à la majorité.

(...)

Signé par :

1A6E2996065C411...

Jean-Luc ALEXANDRE
Président

A & G HOLDING

Société par actions simplifiée au capital de 53 201 000 euros
Siège social : 15, rue de Feucherolles - 78240 Aigremont
904 439 650 RCS Versailles

COMPTES ANNUELS DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024
CERTIFIES CONFORMES

Signé par :



1A6E2996065C411...

Jean-Luc ALEXANDRE

Le Président

Comptes annuels

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

A&G HOLDING

15 Rue de Feucherolles
78240 AIGREMONT

Siret : 90443965000014



FORVIS MAZARS

Société d'Expertise Comptable inscrite au tableau
de l'ordre des experts comptables
45 rue Kleber

92300 LEVALLOIS PERRET

Tél :

Fax :

Courriel :

Web : www.mazars.fr

Sommaire

Etats de synthèse	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte de résultat	6
Compte de résultat (suite)	7
Annexe	9
Règles et méthodes comptables	10
Faits caractéristiques	11
Notes sur le bilan	12

Etats de synthèse

Bilan Actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2024	Net 31/12/2023
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaire				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	53 200 000	53 200 000		53 200 000
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	53 200 000	53 200 000		53 200 000
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances				400 000
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	3 915		3 915	
Charges constatées d'avance (3)				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	3 915		3 915	400 000
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	53 203 915	53 200 000	3 915	53 600 000
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan Passif

	31/12/2024	31/12/2023
CAPITAUX PROPRES		
Capital	53 201 000	53 201 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-2 357	-8 712
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-53 201 174	6 355
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	-2 531	53 198 643
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		14
Emprunts et dettes financières diverses (3)	79	400 079
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 001	900
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	5 366	365
Produits constatés d'avance (1)		
TOTAL DETTES	6 446	401 357
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	3 915	53 600 000
(1) Dont à plus d'un an (a)		401 357
(1) Dont à moins d'un an (a)	6 446	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		14
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens)		
Production vendue (services)		
Chiffre d'affaires net		
Dont à l'exportation		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges		
Autres produits		
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)		
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises		
Variations de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variations de stock		
Autres achats et charges externes (a)	1 174	-6 355
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
- Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 174	-6 355
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-1 174	6 355
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)		
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		
Produits financiers		
De participation (3)		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)	3 753	5 618
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	3 753	5 618
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	53 200 000	
Intérêts et charges assimilées (4)	3 753	5 618
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	53 203 753	5 618
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-53 200 000	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	-53 201 174	6 355

Compte de résultat (suite)

	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	3 753	5 618
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	53 204 927	-737
BENEFICE OU PERTE	-53 201 174	6 355
(a) Y compris : - Redevances de crédit-bail mobilier - Redevances de crédit-bail immobilier (1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs (2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs (3) Dont produits concernant les entités liées (4) Dont intérêts concernant les entités liées		

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : A&G HOLDING

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 3 915 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant une perte de 53 201 174 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 15/01/2026.

Règles générales

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été établis en conformité avec les dispositions du code de Commerce (articles L123-12 à L123-28), du règlement ANC N° 2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC 2015-06 du 23 novembre 2015, et à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels, et des règlements du Comité de la Réglementation Comptable (CRC).

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Titres de participations et autres titres immobilisés

Les titres de participation sont évalués à leur coût d'acquisition hors frais accessoires.

La valeur d'inventaire des titres correspond à la valeur d'utilité pour l'entreprise. Elle est déterminée en fonction de l'actif net de la filiale, de sa rentabilité et de ses perspectives d'avenir. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Faits caractéristiques

Faits essentiels de l'exercice ayant une incidence comptable

Les titres de participation détenus par A&G Holding portent sur la société NAAREA PARTNERS SAS, elle-même holding de NAAREA SAS et sans autre participation ni autre actif détenu, de sorte que la valeur des titres NAAREA PARTNERS SAS est justifiée par celle des titres NAAREA SAS qu'elle détient.

La société NAAREA SAS étant en phase de développement et son activité consistant uniquement en la R&D sans revenus à ce stade, elle dépend des financements publics et privés qui lui sont octroyés. Les financements espérés ne sont pas intervenus comme attendus, provoquant des tensions de trésorerie.

L'instabilité politique en 2024 a entraîné un retard des calendriers de décision initiaux.

En particulier, un audit stratégique réalisé par le Haut-Commissariat à l'énergie atomique et remis au gouvernement devait permettre de faire un état du marché et classer les technologies existantes, et identifier les technologies à soutenir. Ces décisions devaient être prises lors d'un conseil politique nucléaire prévu en septembre 2024, décalé au T1 2025 en raison de l'instabilité politique. Aucune décision n'a finalement été communiquée. Cette instabilité a également conduit au report de la phase 2 du programme France 2030 et donc au non-versement de la subvention associée (80 M€), engendrant un décalage de trésorerie. Au 31 décembre 2024, la phase 2 n'était toujours pas ouverte. Ces indécisions des pouvoirs publics ont provoqué l'attentisme du marché et ont freiné l'investissement privé.

NAAREA SAS a mis en place plusieurs mesures visant principalement à préserver la trésorerie en gelant des dépenses : chômage partiel ; démobilitation de certains prestataires ; suspension des dépenses de communication et affaires publiques non prioritaires ; suspension et renégociation des partenariats scientifiques et académiques ; gel des investissements ; etc. L'ensemble de ces mesures a permis de réduire la consommation de liquidités de moitié.

Les actionnaires ont également soutenu NAAREA SAS par des apports réguliers en comptes courants, pour un montant total de 21,2 M€ depuis fin 2024 et jusqu'en juin 2025.

Aussi, avant l'ouverture du redressement judiciaire, la société NAAREA SAS est parvenue à négocier des accords de moratoires avec des créanciers stratégiques et certains créanciers publics.

Malgré ces mesures, une impasse de trésorerie a été anticipée dès la fin mars 2025 à défaut d'accord de suspension de l'exigibilité des dettes fournisseurs et de réaménagement de la dette.

NAAREA SAS a engagé des discussions amiables avec ses principaux créanciers pour obtenir de leur part qu'ils suspendent l'exigibilité de leurs créances, le temps que la levée de fonds espérée aboutisse et permette d'envisager le remboursement du passif constitué.

Par ailleurs, NAAREA SAS avait sollicité de ses actionnaires un financement relais permettant de couvrir le besoin de trésorerie de NAAREA SAS jusqu'à la levée de fonds.

Les levées de fonds n'ayant pas abouti dans les délais escomptés et le financement relais n'ayant pas pu être sécurisé, NAAREA SAS anticipant une impasse de trésorerie dès septembre 2025, elle a été contrainte de solliciter l'ouverture d'une procédure de redressement judiciaire.

Celle-ci s'est traduite par la cession du fonds de commerce et de certains contrats au groupe Eneris par jugement du tribunal des activités économiques de Nanterre en date du 15 janvier 2026 et prévoyant une entrée en jouissance le 16 janvier 2026. La liquidation de la société NAAREA SAS a donc été prononcée par décision du tribunal le même jour.

Dès lors, NAAREA PARTNERS SAS a procédé à la dépréciation totale des titres NAAREA SAS qu'elle détient. La société a donc procédé, compte tenu des éléments rappelés ci-avant, à la dépréciation totale des titres de participation NAAREA PARTNERS SAS présents à son actif.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Valeurs brutes				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières	53 200 000			53 200 000
Total	53 200 000			53 200 000
Amortissements & provisions :				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières		53 200 000		53 200 000
Total		53 200 000		53 200 000
ACTIF NET	53 200 000	-53 200 000		

Notes sur le bilan

Immobilisations financières

Liste des filiales et participations

Renseignements détaillés sur chaque titre

	Capital	Capitaux propres	Quote-part du capital détenue	Résultat du dernier exercice clos
- Filiales (détenues à + 50 %)				
SAS NAAREA PARTNERS 92000 NANTERRE	56 531 000	-41 684	94,109	-33 614
- Participations (détenues entre 10 et 50%)				

Renseignements globaux sur toutes les filiales

	Valeur comptable Brute	Valeur comptable Nette	Montant des prêts et avances	Cautions et avals	Dividendes encaissés
- Filiales (détenues à + 50 %)					
- Participations (détenues entre 10 et 50%)					
- Autres filiales françaises	53 200 000	0			
- Autres filiales étrangères					
- Autres participations françaises					
- Autres participations étrangères					

Notes sur le bilan

Dépréciation des actifs

Les flux s'analysent comme suit :

	Dépréciations au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières		53 200 000		53 200 000
Stocks				
Créances et Valeurs mobilières				
Total		53 200 000		53 200 000
Répartition des dotations et reprises :				
Exploitation				
Financières		53 200 000		
Exceptionnelles				

Comme évoqué dans le paragraphe concernant les évènements de l'exercice, NAAREA SAS, filiale de NAAREA PARTNERS SAS, elle même filiale de A&G HOLDING a vu sa situation économique et financière se dégrader de façon très importante au cours de l'exercice 2024 ce qui justifie la comptabilisation d'une provision pour dépréciation des titres NAAREAS PARTNERS SAS à la clôture de l'exercice.

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 53 201 000,00 euros décomposé en 53 201 000 titres d'une valeur nominale de 1,00 euros.

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital social au début de l'exercice	53 201 000	1,00
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	53 201 000	1,00

Notes sur le bilan

Affectation du résultat

Décision de l'assemblée générale du 02/07/2024.

	Montant
Report à Nouveau de l'exercice précédent	-8 712
Résultat de l'exercice précédent	6 355
Prélèvements sur les réserves	
Total des origines	-2 357
Affectations aux réserves	
Distributions	
Autres répartitions	
Report à Nouveau	-2 357
Total des affectations	-2 357

Tableau de variation des capitaux propres

	Solde au 01/01/2024	Affectation des résultats	Augmentations	Diminutions	Solde au 31/12/2024
Capital	53 201 000				53 201 000
Primes d'émission					
Ecarts de réévaluation					
Réserve légale					
Réserves générales					
Réserves réglementées					
Report à Nouveau	-8 712	6 355			-2 357
Résultat de l'exercice	6 355	-6 355	-53 201 174		-53 201 174
Dividendes					
Subvention d'investissement					
Provisions réglementées					
Total Capitaux Propres	53 198 643		-53 201 174		-2 531

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 6 446 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an et à 5 ans au plus	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)	79	79		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 001	1 001		
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	5 366	5 366		
Produits constatés d'avance				
Total	6 446	6 446		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice dont :				
(**) Dont envers Groupe et associés	79			